
 1 

Kalendář akcí   
prosinec 2016 

 

 
Jaroslav Panuška  
datum začátku akce: 19.11. 2016 
datum ukončení akce: 23.12. 2016 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: Goltzova tvrz 
popis akce: Výstava je pořádána u příležitosti vydání knihy RNDr. Jaroslava Valečky o životě a díle 
Jaroslava Panušky.  
pořadatel: Galerie Goltzova tvrz a město Golčův Jeníkov  
 
Staročeské Vánoce 
datum začátku akce: 2.12.2016 
datum ukončení akce: 17:00  
čas začátku akce: 09:00  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum 
popis akce: Výstava, vernisáž se koná 1.12. v 17.00 hodin, otevřeno út – pá 9 – 12 a 13 – 17 
pořadatel: Městské muzeum  
 
Prodejní trhy 
datum začátku akce: 2.12.2016  
čas začátku akce: 08:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: parkoviště před OD Doubravka 
pořadatel: Jiří Němec  
 
Jaroslav Hutka 
datum začátku akce: 2.12.2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert  
pořadatel: Panský dům  
 
Adventní poetické setkání 
datum začátku akce: 2.12. 2016 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny  
popis akce: Autorské čtení oceňovaného básníka a prozaika Marka Šindelky, hudební intermezza 
Marek Kuška, vánoční cukroví, punč, vstupné dobrovolné  
pořadatel: Dobrá společnost, Knihovna Ignáta Herrmanna a IC Chotěboř, Cekus Chotěboř 



 2 

 
Mikulášský vláček  
datum začátku akce: 3.12. 2016 
čas začátku akce: 13.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nádraží ČD  
popis akce: Jízdy historickým vlakem 2x za světla pro méně odvážné a 2x za šera pro nejbosy, 
mikulášská nadílka, pekelná stezka na chotěbořském nádraží, k vláčku bude jezdit andělský 
autobus od 13 hodin každou půlhodinu z chotěbořského náměstí a od parku Václava Fialy a zpět 
z nádraží. Odjezdy z nádraží ČD Chotěboř: 13.00, 14.15, 15.30, 16.45, jízdné: jednotlivec 50 Kč, 
rodinné vstupné 150 Kč (max. 4 osoby) 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Čertovská show 
datum začátku akce: 3.12. 2016 
čas začátku akce: 15.00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: nám. T.G.M. 
popis akce: 15.00 začátek Krampus show, představení sponzorů, soutěže pro děti, prodejní 
stánky, 17.00 – 18.00 průvod čertů, 18.00 focení s čerty, 18.30 – 19.30 hudební skupina Rebel, od 
21.00 afterpárty v klubu Vagon  
 
Fashion show 
datum začátku akce: 3.12. 2016 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům  
popis akce: módní přehlídka, host: saxofonista Miroslav Bureš, vstupné: v předprodeji 260 Kč, na 
místě 300 Kč 
předprodej: Panský dům  
 
Myslivecký ples 
datum začátku akce: 3.12. 2016 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
pořadatel: Myslivecké sdružení Počátky 
 
Keramický jarmark 
datum začátku akce: 4.12.2016  
datum ukončení akce: 5.12.2016  
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Základní škola Buttulova 
popis akce:  Otevřeno v neděli od 10 do 16 hodin a v pondělí od 9 do 16 hodin. 
pořadatel: Základní škola Buttulova  
 
Vánoce s Andrém  
datum začátku akce: 4.12.2016 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 



 3 

popis akce: Záznam vánočního koncertu Andrého Rieu v Maastrichtu. Vstupné 200 Kč, předprodej 
v Informačním centru Chotěboř.  
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Putování Madeirou  
datum začátku akce: 5.12.2016 
čas začátku akce: 15.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: Přednáška Václava Tučka, pěší turistika, zajímavá místa, vstupné dobrovolné.  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Mikuláš v klubu 
datum začátku akce: 6.12.2016  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Nadílka od Mikuláše a návštěva čerta a andílka. Vstupné 60 Kč, v ceně balíček. 
Rezervace míst do 2.12. na email hanihochmanova@seznam.cz 
pořadatel: DDD-SVČ Junior  
 
Čtenářská inspirace s Lucií Dostálkovou  
datum začátku akce. 6.12. 2016 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Zastávka 194 (Kohoutův dům) 
popis akce: Zájemci představí dvě až čtyři oblíbené dětské knížky ostatním, k dispozici hernička 
pro děti, vstupné dobrovolné  
pořadatel: Dobrá společnost  
 
Muzikohraní 
datum začátku akce: 7.12.2016  
čas začátku akce: 15:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví ZŠ Buttulova 
popis akce: Muzikohraní s Mgr. Renátou Piklovou. Příspěvek 50 Kč za rodinu, v případě zájmu či 
dotazů přihlásit na tel. 724 136 247. 
pořadatel: Klub Šalamounek  
 
II. část lekce hry na djembe a perkusní nástroje 
datum začátku akce: 8.12.2016  
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví ZŠ Buttulova 
popis akce: Vede Václav Lindl, hráč a výrobce perkusních nástrojů. Otevřeno všem zájemcům. V 
případě zájmu i dotazů pište na chantekperkuse@gmail.com. Nástroje lze zapůjčit. 
 
Africká tančírna 
datum začátku akce: 8.12.2016  
čas začátku akce: 18:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví ZŠ Buttulova 



 4 

popis akce: Účastníci si zatančí a zahrají např. africký rytmus Kuku. Vhodné pro ženy i muže 
každého věku. Vede Hana Nováková a bubeník Václav Lindl. Příspěvek 100 Kč. 
 
Indie 
datum začátku akce: 8.12. 2016 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Vilémov 
místo konání: U Mnicha 
popis akce: cestovatelská beseda, přednášet bude Mgr. Kateřina Hovorková  
 
Vánoční příběh  
datum začátku akce: 9.12. 2016 
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Modletín 
místo konání: kostel 
popis akce: tradičně netradičně podaný tradiční příběh se smyslem pro humor, který je nám 
vlastní. Po představení punč a další občerstvení, prohlídka sušírny ovoce s možností nákupu 
sušeného ovoce a dalších výrobků v areálu Benediktu.  
pořadatel: o. s. Benediktus  
 
KABÁT revival a KISS revival  
datum začátku akce: 9.12. 2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: Koncert kapel, vstupné: v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč, předprodej 
v Informačním centru Chotěboř 
 
Vladivojsko 
datum začátku akce: 10.12.2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert 
pořadatel: Panský dům  
 
Vánoční pohlazení 
datum začátku akce: 10.12.2016  
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Pohádka Divadla Úsměv Ludmily Frištenské. 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské  
 
Keramikohrátky  
datum začátku akce: 10.12.2016 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: tvořivá sobotní relaxace, lektor: Renata Ficková, cena 350 Kč 
pořadatel: DDM-SVČ Junior 
 



 5 

Vánoční koncert Dechového orchestru mladých 
datum začátku akce: 11.12. 2016  
čas začátku akce: 13:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kostel sv. Jakuba 
popis akce: program: Česká mše vánoční J. J. Ryby, pro dechovou harmonii upravil Mgr. Alois 
Štěrba, spoluúčinkuje chotěbořský chrámový sbor. 
 
Jak vodník Pentlička k mlynářské čepici přišel  
datum začátku akce: 11.12.2016 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: účinkují: Jirka Peterka, Hana Turková, Honza Venc, Míša Mudruňková, Jarda Uchytil, 
Milan Knob, Standa Michek, Jana Lálová, vstupné 60 Kč 
pořadatel: Divadelní spolek SCHOD  
 
Indie 
datum začátku akce: 12.12.2016 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: cestovatelská beseda Marka Jonáka, vstupné dobrovolné 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Tátodílna 
datum začátku akce: 13.12.2016  
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
popis akce: Tátodílna s Františkem Musterem. Vyrábění, dobrodružné výpravy a mužská zábava. 
Příspěvek 50 Kč. Informace a přihlášení na tel. 739 693 752. Upřesnění místa: na facebooku 
„Dětský klub Šalamounek“ 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Vánoce se zvířátky 
datum začátku akce: 14.12.2016  
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Pohádka Divadla Úsměv Ludmily Frištenské. Cena 30 Kč za rodinu. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Chci být cukrářem – cukrářkou 
datum začátku akce: 15.12.2016  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Předvánoční akce pro děti a jejich doprovod. Pečení cukroví, s sebou: zástěrky, 
krabičku na upečené cukroví, vykrajovátka a přezutí. Vstupné 50 Kč, účast nutno nahlásit na 
hanihochmanova@seznam.cz 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
 



 6 

Koncert souboru Lusatia Consort  
datum začátku akce: 15.12. 2016 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál ZUŠ 
popis akce: zazní vánoční písně, spoluúčinkuje soubor ZUŠ Chotěboř Bručouni a Bubenický soubor 
školy, vstupné dobrovolné 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Vánoční trhy 
datum začátku akce: 16.12.2016  
čas začátku akce: 08:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M. 
pořadatel: Jiří Němec  
 
Vánoční koncert 
datum začátku akce: 17.12. 2016 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: kostel sv. Františka Serafinského 
popis akce: účinkuje: Maranatha gospel choir, vstupné 100 Kč, předprodej na MÚ Golčův Jeníkov 
pořadatel: město Golčův Jeníkov  
 
Vánoční koncert 
datum začátku akce: 18.12.2016  
čas začátku akce: 19:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: Vystoupí Doubravan s partnerským sborem Vlastislav z Heřmanova Městce za 
doprovodu Symfonického orchestru Konzervatoře Pardubice. 
Program: 
Fr. Schubert – Symfonie č. 8 h moll „Nedokončená“, J. J. Ryba – Česká mše vánoční „Hej, mistře“ 
a Luboš Fišer – Vánoční koledy. 
Dirigují Jakub Pikla a Tomáš Židek 
 
Vánoční koncert 
datum začátku akce: 19.12.2016  
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: sokolovna 
popis akce: Účinkují: DPS Kvíteček – řídí Stanislava Mašková, DPS Kvítek  -řídí Olga Semerádová a 
Renáta Piklová, klavírní doprovod Jakub Pikla, vstupné dobrovolné. 
 
Vánoční koncert – Pavel Vítek 
datum začátku akce: 20.12.2016  
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Vystoupení legendárního zpěváka Pavla Vítka, jehož evergreeny jsou oblíbené mezi 
několika generacemi posluchačů. Hity jako Mám rád vůni tvý kůže, Má svůj den, Asi do věží, Víš 
jak se mi líbíš, Modlitba, Když milenky pláčou, Nádherná, Povídej, Dej mi víc své lásky, Kdyby sis 



 7 

oči vyplakala, Veď mě dál, cesto má, Bílé vánoce, Narodil se Kristus pán, Jednu krásnou zemi 
znám a další u Vás vykouzlí příjemnou atmosféru. Vstupné: v předprodeji 350 Kč, na místě 400 Kč, 
předprodej v Informačním centru Chotěboř  
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Vánoční zpívání Motýlku 
datum začátku akce: 21.12.2016  
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Panský dům 
popis akce: program: předvánoční a vánoční skladby 
 
Vánoční koncert žáků hudebního oboru 
datum začátku akce: 22.12.2016  
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál ZUŠ 
pořadatel: ZUŠ Chotěboř  
 
Iras + Morava + Artery 
datum začátku akce: 26.12.2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: koncert kapel, vstupné 150 Kč  
 
The Chocolate Cucumbers + Nohy na ramena 
datum začátku akce: 30.12.2016 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert kapel 
pořadatel: Panský dům  
 
Silvestr v restauraci Panský dům 
datum začátku akce: 31.12.2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: K tanci a poslechu hraje skupina Lazareth, vstupné: v předprodeji 100 Kč, na místě 
150 Kč.  
pořadatel: Panský dům  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
Aktuálně předprodáváme:  
Bolšoj balet živě 2016/2017 
Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku 2016/17 
André Rieu – Vánoce s Andrém 
Vánoční koncert – Pavel Vítek  
Rammstein in Amerika – záznam koncertu  
Adele live at the Royal Albert Hall – záznam koncertu  
Světáci – divadelní hudební komedie  

 
 
 
 
 
 

K 26.11. 2016 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 


